АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11.2020                                                                                                        № 36-р

п. Ключи
С целью эффективного использования муниципального имущества, на основании решения Топчихинского районного Совета депутатов от 28.09.2020 № 13 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Ключевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края на 2020 год», соответствующих отчетов независимого оценщика об оценке от 05.06.2020 № 30-06/29, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 53 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом муниципального образования Ключевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, распоряжаюсь:

1. Объявить открытый аукцион по продаже следующего муниципального имущества:

	№ лота
	Наименование имущества, его характеристика
	Начальная цена продажи стоимость объекта, установленная по результатам оценки независимым оценщиком (рублей)

	1
	Автомобиль ВАЗ - 21310, 2004 года выпуска,

Идентификационный номер (VIN) двигатель ХTА21310040053110, 21214 №7710640
кузов №0053110, цвет кузова Золотисто- серый

мощность двигателя 83,0 л.с.
	53400
(пятьдесят три тысячи четыреста)

          2.Администрации сельсовета:

·  выступить организатором открытого аукциона;

·  провести мероприятия в соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»,
          3. Провести  25 декабря 2020 года в 11-00 часов по местному времени открытый аукцион в электронной форме по продаже следующего имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинский район Алтайского края, а именно, здание расположенное по адресу: Алтайский край, Топчихинский район, поселок Ключи, ул. Молодежная,5.
4. Создать аукционную комиссию в следующем составе:

	Председатель комиссии

Зорина Л.М..
	-заместитель главы Администрации Ключевского сельсовета

	Члены аукционной комиссии:

	Смирнов В.И..
	- глава сельсовета

	Хабрирахманова С.Н.
	- депутат сельского Совета депутатов шестого созыва

	Киршина В.В.
	- депутат сельского Совета депутатов шестого созыва

5. Аукционной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссиях для проведения конкурсов и аукционов, утвержденным решением районного Совета депутатов от 26 сентября 2008 года № 72 «Об утверждении Положения о комиссиях для проведения конкурсов и аукционов» в редакции решения районного Совета депутатов от 26 июня 2009 года № 27 «О внесении изменений в отдельные решения районного Совета депутатов».

5. Члены аукционной комиссии в случае возникновения (предвидения) ситуации, при которой их личная заинтересованность (прямая или косвенная) влияет или может повлиять на надлежащее исполнение их обязанностей как членов комиссии и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства, обязаны поставить в известность председателя аукционной комиссии с целью принятия мер для предупреждения конфликта интересов.

7. Для участия  в открытом аукционе в электронной форме заявка подается путем заполнения ее электронной формы с приложением электронных документов на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» www.rts-tender.ru.

Дата и время начала подачи (приема):    30 ноября 2020 года в 09-00;

Подача заявок осуществляется круглосуточно.

Дата и время окончания подачи (приема):   21 декабря 2020 года в 17-00.

Дата и время определения участников:     23 декабря 2020 года в 11-00.

Дата, время и срок проведения аукциона:  25 декабря 2020 года в 11-00 и до последнего предложения участников.

8. Определить шаг открытого аукциона в электронной форме – 5% начальной цены продажи.

9. Установить задаток для участия в открытом аукционе в электронной форме в размере 20% начальной цены.

10. Одновременно с заявкой на участие в аукционе претенденты представляют следующие документы в форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью:

юридические лица:

1) заверенные копии учредительных документов;

2) документ о назначении исполнительного органа;

3) документ, подтверждающий наличие или отсутствие в уставном капитале претендента доли государства (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо, или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не позднее 30 дней до момента подачи, содержащая сведения о наличии или отсутствии доли государства);

4) доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента, если заявка подается представителем претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности; в случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели:

1) копию паспорта (всех листов);

2) доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента, если заявка подается представителем претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности.

На представленные документы предоставляется опись, подписанная претендентом или его уполномоченным представителем.

 Документы, представляемые иностранными лицами, должны быть легализованы в установленном порядке и иметь нотариально заверенный перевод на русский язык.

 Указанные документы (в том числе копии документов) в части их оформления, заверения и содержания должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего информационного сообщения.

 Заявки подаются одновременно с полным комплектом документов, установленным в настоящем информационном сообщении.

 Электронные образы документов должны быть направлены после подписания электронной подписью претендента или его представителя. Наличие электронной подписи претендента (уполномоченного представителя) означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответственно претендента, участника аукциона, организатора, продавца и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Документооборот между претендентами, участниками, организатором и продавцом осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью продавца, претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно продавца, претендента или участника.

Изменение заявки допускается только путем подачи претендентом новой заявки в сроки, установленные в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

11. Секретарю аукционной комиссии подготовить информационное сообщение о проведении торгов и информацию по результатам торгов.

12. Установить, что победителем аукциона признается участник, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену.

13. Установить, что договор купли-продажи заключается в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи имущества не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня оплаты имущества.

14. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Специалист первой категории,

Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета

          В.И. Баткауэр